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Hur skapar vi mer livskraftiga landsbygder där unga vill leva,  
verka och bo? En av nycklarna är att öka ungas delaktighet  
och möjligheter att påverka sitt lokalsamhälle. Därför finns  
Youth Up North som leder en storsatsning på ungas inflytande  
i Västerbotten och Norrbotten.

Varför finns Youth Up North?
Youth Up North startades på initiativ av Familjen Kamprads stiftelse 
och Stenbecks Stiftelse och drivs av föreningen Youth 2030 Movement. 
Syftet med satsningen är att öka ungas makt att påverka sitt lokal-
samhälle – för att på så sätt skapa mer livskraftiga landsbygder för 
unga. Vår utgångspunkt är att för att unga ska känna framtidstro så 
måste de få vara med och forma både nutiden och framtiden.

Att växa upp i landsbygder är fantastiskt. Samtidigt vet vi att unga 
i landsbygdskommuner har sämre möjligheter till meningsfull 
fritid, att kunna ta sig till och från aktiviteter, tillgång till utbildning 
och senare jobb. De känner sig inte lika inkluderade och delaktiga i 
samhället jämfört med unga som bor i andra kommuntyper. Genom 
att öka ungas delaktighet stärker vi både unga som individer och 
lokalsamhällen i stort!

Vilka ingår i Youth Up North?
I den första omgången av Youth up North som 
pågick 2020-2023 så deltog Arjeplog, Boden och 
Dorotea kommuner. Efter tre framgångsrika år så 
förlängdes Youth Up North till 2026 och utökades 
till att omfatta de fem kommuner som ingår idag: 
Haparanda, Jokkmokk*, Övertorneå**, Sorsele, 
Vindeln och Åsele kommuner. Nu genomför vi 
också en regional kraftsamling tillsammans med 
bland annat Region Norrbotten och Sparbanken 
Nord som förstärker effekten av Youth Up North.
*2024-2025, **2025-2026
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Kärnan i Youth Up Norths arbete är att skapa mötesplatser 
mellan beslutsfattare och unga samt bygga strukturer som 
ger unga inflytande på lång sikt. En viktig del i det är att skapa 
gränsöverskridande samarbeten mellan kommunen, det lokala 
näringslivet, civilsamhället och unga som koordineras genom 
lokala styrgrupper.

Youth Up North arbetar med en fyrstegsmetod för att stärka 
ungas delaktighet från idé till genomförande tillsammans med 
lokalsamhällets beslutsfattare.

Det handlar om att arrangera idéverkstäder där unga får jobba 
själva med att identifiera utmaningar och förbättringsområden 
i sitt lokalsamhälle, detta följs sedan upp med så kallade 
”hackathons” där unga och vuxna beslutsfattare samarbetar 
i maktutjämnande workshops för att skapa gemensamma 
lösningar. Efter det prioriterar man bland de framtagna  
förslagen och genomför utvalda satsningar.

Det handlar om att gå från ord till handling och se till att 
ungdomarnas förslag faktiskt blir verklighet. När det sker så har  
en ny insats tillkommit i kommunen 
där unga har varit med i hela 
processen från idé till utförande 
– och det är det delaktighet 
handlar om.
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